
Obsah 
 
Editorial 
Lukáš Linek, Ladislav Mrklas, Adéla Seidlová, Petr Sokol 
 
Část 1 – Poslanecká sněmovna, politické strany a média před volbami 2002 
Poslanecká sněmovna v ústavním systému České republiky 
Jan Kysela 
 
Primárky ve volbách do Poslanecké sněmovny 2002 
Jan Outlý 
 
Ženy na kandidátkách vybraných politických stran a srovnání se zahraničím 
Petra Rakušanová 
 
Volební kampaň 2002. Úloha médií a proměna jejich obsahu v době kampaně a v delším časovém 
horizontu 
Marek Prorok, Petr Chleboun, Libor Mihalka 
 
Volební programy ČSSD, ODS, Koalice a KSČM ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2002  
Miroslav Mareš 
 
Část 2 – Sociologické, politologické a politicko-geografické analýzy volebních výsledků 
Voliči a nevoliči - The Comparative Study of Electoral Systems 
Adéla Seidlová, Jan Červenka, Daniel Kunštát 
 
Strany a voliči v zrcadle předvolebních výzkumů veřejného mínění 
Daniel Kunštát 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 2002 - voličské profily stran podle názorových štěpení 
Klára Plecitá – Vlachová 
 
Preferenční hlasování ve volbách do PS 
Štěpán Pecháček 
 
Vybrané dopady volební reformy 
Tomáš Lebeda 
 
Základní údaje volební geografie při volbách do Poslanecké sněmovny 2002 
Petr Sokol 
 
Část 3 – Strany, volby a formování vlády 
Ústavněprávní pravidla sestavování vlády po volbách a jeho praxe 
Vojtěch Šimíček 
 
Vláda České republiky a její formování po volbách 2002: chronologie, složení, historická komparace 
Ladislav Mrklas, Petr Sokol 
 
Strana na rozcestí? ČSSD a volby do Poslanecké sněmovny v roce 2002 
Pavel Pšeja 
 
Občanská demokratická strana před volbami a po volbách 2002 
Josef Mlejnek 
 



Vzestup a pád Čtyř/Koalice 
Petr Kolář 
 
KSČM a volby 2002 
Radim Gonda, Martin Bastl 
 
Malé politické subjekty a volby v České republice 
Ladislav Cabada 
 
Přílohy 
Příloha 1 – Přehled kandidujících politických stran  
Petr Sokol 
 
Příloha 2 – Charakteristika kandidátek stran, které se dostaly do Poslanecké sněmovny (členění dle 
krajů) 
Petra Rakušanová 
 
Příloha 3 – Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny (po okresech) a jejich srovnání s minulými 
volbami 
Petr Sokol 
 
Příloha 4 – Zvolení poslanci a poslankyně a jejich zařazení do sněmovních orgánů 
Lukáš Linek 


